

Lørdag 29. april

Orå for ågeni:

Dr. Robert Ley 28. mars 1944: Nasjoner som lever i evig fred mister sin mandighet. Krigen er derfor ikke en Guds sv. pe men tvertimot en Guds velsignelse. Krigen er ikke en straff fra himmelen, men en evig fornyelseskilde som frembringer nye krefter.

Nyheter fra Bergen:

"Ordfører" Fritz Jensen har trods revisors protester nektet å levere bilag for sine formidable representasjonsutgifter. Jensen truetrevi-
ser med avskjed hvis han gjorde nære kvalm om de manglende bilag. En
har imidlertid nå fra "Innverksdepartementet", som ikke er særlig
begeistret for Fritz Jensen og hans mange kunster, fått pålagt "Ord-
føreren" å levere bilag.

Holmenkollbanen måtte nylig ut med 100.000 til frontkjempene. De
gamle medlemmer av styret protesterte, men N.S. medlemmer er i flertall.

"IRMAS" forlis. Når vi påny kommer tilbake til hurtigruteskipet "IRMAS"
forlis, er det for å gi folk bevis for og innblikk i hvor kynisk
tyskerne utnyttet den tragiske senkning til egen fordel og hensynsløs
propaganda. Noen dager etter senkningen blev i farvannet observert
en rekke tyske småbåter som kastet ut svære dukker og satte ut flåter
med folk og dukker. En etgurs båt utstyrt med lyskastere og filmap-
parater hadde i mellomtiden plassert sig i passende posisjon. Så kom
vedningsarmadaen i form av tyske forpostbåter som under kraftig ild-
givning fra alle kanoner entret kragskueplassen. Etter en tilsyne-
latende kraftig batalje, blev kampen avsluttet med overlegen tysk seier
og fienden jaget ynkkelig på flukt. Midt under den heteste kampen og
i "granatregnet" fra fiendens "skyts" utgjorde de tyske matroser en
uavhengende redningsdåd og trakk den ene dukke etter den annen op av
sjøen, bort fra den fæse død".

Nasibanden Lars Høyland, Oslo dro til Kristiansand i påskhelgen og
tiltvang sig gudstjenesten i Domkirken 1. påskedag. Der møtte bare
litt over 100 i den store kirken og en del gikk straks de skjente hvad
slags gudstjeneste det var. Disse blev av politiet fratatt sine legimi-
tasjonskort.

Pastor Linde Vilhelmsen er nu blitt forvist for 12. gang på 2 år.
I tilslutning til nyhetene fra eksplosjonsulykken i Bergen kan en med-
dele følgende: de tyske påstander om sabotasje, som var redigert av
Terbergs selv, blev av Bergensavisene nektet inntatt under henvisning
til deres komplette tåpeligheit. Som i Oslo, var ulykkens årsak tyskernes
fullstendige hensynsløshet overfor norsk liv og eiendom. Årsaken til
eksplosjonen foreligger nu opklart. En liten brand på en båt ved fest-
ningskaiaen slo over på en Hollandsk lektre med 126 tonn gummidynamit be-
stent for Kirkenes. Selv eksplosjonsulykken i Oslo blir liten sammen-
lignet med det som foregikk i Bergen. Nitrosprengstoffet i det materiell
som eksplosjerte i Oslo utgjør ca. 1/4 del av det som eksplosjerte i Bergen
Bergens gryteformede beliggenhet hvor trykket ikke får forplantet sig
får ta anfangrikta skylden for katastrofens omfang. En rekke brandor
opstod, og all gammel bebyggelse på Tyskebryggen, Nordnes, Skuteviken,
Sandviksleia, Stølen m.m. blev delvis eller totalt ødelagt. Flere tonn
tunge maskindeler var slengt ut i Lars Billies gate og forvridd maskin-
deler var spredd utover hele byen. Av bygninger med total skade var i
første rekke Håkonshallen hvor bare gavlene står igjen. Rosenkrantz-
tårnet helt ødelagt, Kommandantbygningen blåst vekk og Bergenskes
administrasjonsbygning av granit aksisvorer idag bare som et brann-

Hittil er gjenkjent 135 lik og man frykter at tallet vil komme op i de anslåtte 200. 500 er innlagt på sykehus alvorlig skadet, 60 har mistet synet, 400 andre alvorlige øienskader og 3700 lettere såret. Alle folkeskoler er stengt til over sommerferien.

Nyhetene fra London fredag kl. 18.30:

Vestfronten. Hovedmålet for de allierte luftangrep i natt var Friedrichshafen. I Friedrichshafen ligger 4 Dornier flyfabrikker, en radopplingsfabrikk og en dieselmotorfabrikk. Angrepet blev utført av store styrker flyvende festninger. Stuttgart var det annet tyske mål inatt. Byen blev angrepet av mosquitos. 5 tyske jagerfly ble skutt ned, og 36 allierte fly savnes fra disse operasjoner. Hovedmålet for dagangrepet idag har vært 3 tyske flyplasser i Frankrike. Igår var det nesten 3000 allierte fly over Frankrike, Holand og Belgia. 18 allierte fly savnes fra disse angrep, 3 tyske jagere ble skutt ned.

Middelhavsfronten. Fra Italia melles at en alliert patrulie har trent sig 5 km. inn i de tyske stillinger ved Anzio. En ammunisjonsfabrikk ved Roma ble bombet. Det melles om framgang for Titos styrker og om gjenerobring av etar jugoslaviske byer. I Vest-Bosnia er alle tyske forsøk på å rykke fram, slått tilbake. I samarbeide med allierte flystyrker har Tito erobret ytterligere 2 øyer ved Dalmatia-kysten, Kortsula og Mljet. Disse øyers betydning er at forbindelsen mellom tyske styrker i nord-og sør-Dalmatia blir vanskelig å oprettholde, og at de danner gode baser for invasjon på den sandete dalmatiske kyst mellom Split og Dobruza.

Østfronten. Den russiske overkommando meller at det er ikke vesentlig forandring ved fronten, men at nye tyske offensivforsøk i Stanislavov-distriktet er slått tilbake. Ved Sebastopol har russiske fly i samarbeid med enheter fra Svartehavs-flåten senket 4 langanslektore og 3 eskortefartøier. T skerne derimot meller om offensive russiske operasjoner lengst i syd og lengst i nord. Via Stockholm melles også om offensive bevegelser ved Salarfronten. Videre melles fra Sverige at den finske båt "Janneri" er sunket på vei fra Finland til Tyskland etter å ha gått på mine i Østersjøen. Trafikken i Østersjøen er vesentlig hemmet p.g.a. de alliertes minettlegginger.

Det fjerne østen. Det melles om framgang for de kinesiske og britiske styrker i Burma i retning mot Burma-veien og om total alliert flyoverlegenhet. Fra New-Guinea melles at alle 3 flyplasser ved Hollandia er erobret, og at japsene er på flukt innover i landet. Videre melles at australske styrker har erobret Alexishafen og flyplassen der.

Danmark. Iflg Stockholm gjør tyskerne alt for å lokke danskene til åpen motstand. Sistepåfunn fra tysk side er at man igår sendte tyske fly overmalt med engelske kjenningstegn innover Kjøbenhavn. Flyene slapp ned flyblader, hver omslaget var holdt i de allierte farver, og hvor man i teksten forteller at frihetens time var nær, og at Danmark nær tyskerne var drevet ut, skulle besettes av russiske spesialtropper sammen med amerikanske negertropper. Hensikten er klar, man skulle på denne måte søke å skaffe splid innen den nasjonale front.

U. S. A. Den republikanske presidentkandidat Dewey har holdt en oppsiktsvekkende tale av utenrikspolitisk innhold, hvor hantør bestemt avstand fra all isolasjonisme. Han uttalte at Amerika sammen med de andre alliert nasjoner måtte føre denne krigen til ende med total seier på alle fronter. Etter krigen måtte de stor allierte nasjoner gå saustemmig inn for å organisere et fredsapparat til å forebygge kriger i framtiden. Han var enig i linjene i Cordell Hulls utenrikspolitikk selv om han ikke alltid var enig i midlene. Videre sa han at amerikanerne måtte overvinne sin misstillit til russerne, og gå inn for et samarbeid og forståelse etter krigen.

England. Den afrikanske statsminister general Smuts ankom til London idag for å delta i konferansene med de øvrige statsministre fra Commonwealth neste uke.